MANUSCRIPTS OF WINANDUS, GLORIA MUND! 

CLM 455, 15th century, fols. 98r-104r: "In nomine domini nostri Ihesu 
Christi vocatur liber iste gloria mundi liber solis Iiber luminum et 
liber quinque clavium virtutum et grece dicitur Stoyce (sic) id est 
liber divinitatis sed apud Sarracenos dicitur Ysmahel id est liber 
secretorum .... " 

S. Marco fondo antico 323, 15th century, fols. 156v-162v: "Hie incipit 
operatio veri et perfecti lapidis rebis que operationes extracte sunt de 
libro perfecti magisterii. Recipe in nomine domini ipsum corpus ... "; 
fol. 16or, "Explicit primus Iiber magistri Wynandi. Quicumque hoc 
opus nostrum breviare voluerit ... "; fol. 162v, " ... cum suo pondere 
barnaas ( ?) crudi. Explicit textus nobilissime artis magistri Wy­
nandi." At fols. 201v-206v, Wynandus occurs again, part in German 
and part in Latin. 

Wolfenbiittel 3107, 15th century, fols. 3 ir-42: "In nomine domini 
nostri ihesu christi et eiusdem virtute nominatus est iste liber Gloria 
mundi lux solis. Hie incipiunt operationes vere et perfecte lapidis 
Rebis que operationes extracte sunt de libro perfecti magisterii et iste 
liber vocatur etiam clavis celestis et Iiber lumen luminum et Iiber 
quinque clavium virtutum et grece dicitur Theoslice (sic) . ... " 

Wolfenbiittel 3 786, 15th century, paper, fols. 5or-73v ( old numbering, 
61r-84v): Gloria mundi vel lux solis auctore Wynando de Ruffo 
Clipeo, "In nomine dei nostri Ihesu Christi et per virtutem eius 
Incipiunt operationes vere et perfecte lapidis rebis que operationes 
extracte sunt de Iibro perfecti magistri quoniam Iiber iste nominatur 
gloria mundi .... " 

Cassel Chem. Folio 10, fols. 29v-35r: "In nomine domini nostri Iesu 
Christi et per eius virtutem nominatus est iste sequens Iiber gloria 
mundi lux solis .... Hie incipit ... / ... Et ille mercurius sic tinctus 
quod ulterius non tingit in se ipso tingit adhuc in corporibus tantum 
quantum ipsius est mercurii. Et sic de singulis gradibus. Et sic est 
finis." 

Cassel Chem. Octavo 20, leaves unnumbered: "Hie incipiunt opera­
tiones vere et perfecte lapidis rebis . . . / . . . secundum gradus et 
modum et pondere bamaas ubi spissitudo olei in gradu illo tibi 
eveneri t." 

For BL Ashmole 1450, 15th century, fols. 18r-23v; and CU Trinity 
IIS1, 15th century, fols. 36-45v, see DWS No. 232, where, however, 
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the work is ascribed to Arnald of Villanova. But in Ashmole 1450, 
fol. 18r, we read, "Ego Wimandus medicus minimus philosophorum 
dictus de rupho clipeo .... "